



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

FLC DANMARK APS
BRENDSTRUPGÅRDSVEJ 21G, 8200 AARHUS N
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2017 - 30. APRIL 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. oktober 2018

Torben Høiberg

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FLC Danmark ApS Brendstrupgårdsvej 21G 8200 Aarhus N
	Telefon: +45 70 25 09 55 Hjemmeside: www.flc.dk E-mail: flc@flc.dk
	CVR-nr.: 14 70 89 79 Stiftet: 1. oktober 1990 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018
Bestyrelse	Torben Høiberg Jesper Engsig Christensen
Direktion	Torben Høiberg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Østergade 4 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed indenfor it herunder rådgivning, handel med hardware og software samt implementering og løbende vedligeholdelse af infrastrukturløsninger og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten for regnskabsåret 2017/18 udgør 9.388 tkr, mens det samlede resultat efter skat udgør 1.121 tkr. Egenkapitalen er pr. 30. april 2018 2.442 tkr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Rettelse af væsentlige fejl

Der er konstateret følgende væsentlige fejl til regnskabet for 2016/17, hvorfor sammenligningstal er rettet. Ved en fejl havde selskabet ikke indregnet tilstrækkeligt i feriepengeforpligtelse pr. 30. april 2017. Den manglende indregning kan henføres til feriefridage samt ferietillæg.

Den regnskabsmæssige rettelse af fejlen har følgende akkumulerede virkning:

- Årets resultat før skat for 2016/17 er formindsket med 251 tkr., hvoraf den skattemæssige effekt udgør en indtægt på 55 tkr. Således en samlet nedjustering af resultatet for 2016/17 på 196 tkr.
- Egenkapitalen primo 2017/18 er således samlet nedjusteret med 196 tkr.
- Balancesummen pr. 30. april 2017 er ikke påvirket og derfor uændret.

Den korrigerede fejl har ikke betydning for resultatet i 2017/18.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.387.516	7.671.610
Personaleomkostninger.....	1	-7.790.377	-7.367.490
Af- og nedskrivninger.....		-94.473	-194.345
Andre driftsomkostninger.....		-19.923	-87.031
DRIFTSRESULTAT		1.482.743	22.744
Andre finansielle indtægter.....		5.517	3.276
Andre finansielle omkostninger.....		-28.574	-47.041
RESULTAT FØR SKAT		1.459.686	-21.021
Skat af årets resultat.....	2	-338.984	-13.358
ÅRETS RESULTAT		1.120.702	-34.379
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.120.702	-34.379
I ALT		1.120.702	-34.379

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		2.536	25.092
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	2.536	25.092
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		349.478	80.224
Indretning af lejede lokaler.....		25.039	9.246
Materielle anlægsaktiver.....	4	374.517	89.470
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		339.348	120.235
Finansielle anlægsaktiver.....	5	339.348	120.235
ANLÆGSAKTIVER.....		716.401	234.797
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.033.514	588.083
Varebeholdninger.....		1.033.514	588.083
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.541.429	2.289.758
Udskudte skatteaktiver.....		0	26.993
Andre tilgodehavender.....		61.405	51.533
Periodeafgrænsningsposter.....		128.867	12.567
Tilgodehavender.....		2.731.701	2.380.851
Likvide beholdninger.....		2.667.975	2.377.884
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.433.190	5.346.818
AKTIVER.....		7.149.591	5.581.615
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		2.317.116	1.196.414
EGENKAPITAL.....	6	2.442.116	1.321.414
Hensættelse til udskudt skat.....		12.439	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		12.439	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		811.181	539.799
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		262.358	120.776
Selskabsskat.....		293.554	202.309
Anden gæld.....		2.412.760	2.218.390
Periodeafgrænsningsposter.....		915.183	1.178.927
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.695.036	4.260.201
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.695.036	4.260.201
PASSIVER.....		7.149.591	5.581.615
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 17 (2016/17: 16)			
Løn og gager.....	6.836.224	6.299.290	
Pensioner.....	828.443	790.618	
Andre omkostninger til social sikring.....	98.150	111.625	
Andre personaleomkostninger.....	27.560	165.957	
	7.790.377	7.367.490	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	299.552	56.855	
Regulering af udskudt skat.....	39.432	-43.497	
	338.984	13.358	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. maj 2017.....		452.996	
Kostpris 30. april 2018.....		452.996	
Afskrivninger 1. maj 2017.....		427.904	
Årets afskrivninger		22.556	
Afskrivninger 30. april 2018.....		450.460	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....		2.536	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. maj 2017.....	775.893	481.916	
Overførsel.....	381.110	-381.110	
Tilgang.....	415.848	25.039	
Afgang.....	-731.468	-100.806	
Kostpris 30. april 2018.....	841.383	25.039	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	695.669	472.670	
Overførsel.....	381.110	-381.110	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-651.244	-97.107	
Årets afskrivninger	66.370	5.547	
Af- og nedskrivninger 30. april 2018.....	491.905	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....	349.478	25.039	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				5
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. maj 2017.....			120.235	
Tilgang.....			219.113	
Kostpris 30. april 2018.....			339.348	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....			339.348	
 Egenkapital				 6
	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt	
Egenkapital 30. april 2017.....	125.000	1.391.933	1.516.933	
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....		-195.519	-195.519	
Korrigeret egenkapital 1. maj 2017.....	125.000	1.196.414	1.321.414	
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.120.702	1.120.702	
Egenkapital 30. april 2018.....	125.000	2.317.116	2.442.116	
 Eventualposter mv.				 7
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået leasingaftaler, som har en restløbetid på op til 58 mdr. Den samlede leasingforpligtigelse udgør pr. 30. april 2018 362 tkr.				
I henhold til lejekontrakter for leje af lokaler mv. er lejemålet, for såvel udlejer som lejer, uopsigeligt frem til oktober 2018. Den samlede forpligtigelse udgør på balancedagen 213 tkr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FHH ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				 8
Til sikkerhed for eventuel bankgæld, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Selskabet har ingen bankgæld på balancedagen. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (tkr):				
Tilgodehavender fra salg.....			2.541	
